



Chhatrapati Sambhajanagar Municipal Corporation (Form 2)

General Receipt

Book No.:

श्रीमती सौजीवनी बसोडू शिराते

Receipt No.: 141093

Received from Shri/Shrimati

सामकूल बिडींग, गारन 46/पौ. निरापु, स.ग.जी.

a sum of Rs.

10,500/-

(in words)

on account of

Date:

Signature of Clerk

Entered in Cash Book

Accountant

By: Commissioner
अभिषेक विभाग व आणीबाणी



अग्निशमन विभाग, महानगरपालिका, छत्रपती संभाजीनगर.

दुरध्वनी क्र. 2333536-40 Fax क्र. (0240) 2331213.
अग्निशमन विभाग, दुरध्वनी क्र. Fax क्र. (0240) 2334000.

जा.क्र.मनपा/अशाद/ 528 /2026.

दिनांक:-22/08/2026.

प्रती,

श्री. संजिवनी अशोक भोसेकर,
पद्मश्री शंकर बापु अपेगावकार इंग्लिश स्कूल,
गट न.- 46, मौजे हिरापुर शिवार, पोस्ट -- वरुड काझी,
चिकलठाणा, जि.- छत्रपती संभाजीनगर.

विषय:- अग्निशमन ना हरकत प्रमाणपत्र नुतनीकरण.

संदर्भ:- 1.- जा.क्र./मनपा/अशाद/653/2019, दि.- 20/08/2019.
2.- आपले पत्र दि.- 21/08/2026.

उपरोक्त विषयी कळविण्यात येते कि,आज दिनांक 21/08/2026 रोजी अग्निशमन विभागातर्फे स्थळपाहणी करण्यात आली. टेस्टिंग व रिफिलिंग रिपोर्ट व स्थळपाहणी अहवालानुसार, अग्निशमन सुरक्षिततेच्या दृष्टीने करण्यात आलेली उपाययोजना व उपकरणे सुस्थित आहेत. महाराष्ट्र फायर प्रिव्हेशन & लाईफ सेफ्टी मेजर्स Act 2006 चे कलम 6/7 नुसार अग्निशमन उपकरणे प्रत्येक सहा महिन्याला तपासणी केलेला अहवाल नमुना ब कलम 3 (3) व नियम 4 (2) नुसार देणे आवश्यक आहे.

करिता महाराष्ट्र फायर प्रिव्हेशन & लाईफ सेफ्टी मेजर्स Act 2006 चे कलम 3 नुसार व संदर्भित पत्र क्र.1 अन्वये देण्यात आलेल्या अग्निशमन ना हरकत प्रमाणपत्राचे नुतनीकरण करण्यात येते. पुढील नुतनीकरण दिनांक 20/08/2027 पुर्वी करणे बंधनकारक आहे.

मुख्य अग्निशमन अधिकारी,
अग्निशमन विभाग,
महानगरपालिका, छत्रपती संभाजीनगर.



FIRE SAFETY CERTIFICATE

Outword No/CSMC/Fire Brigade/2026/528

Dated: 22/08/2026

Certified that the Padmashri Shankar Babu Apegaonkar English School Located at Gut No.46, Hirapur Shivar, At. Post.Varud Kazi, Chiklthana, Jalna Road, Chhatrapati Sambhajinagar (Aurangabad). Comprised of Ground + 3 (Upper Floors) owned/ Occupie Dr.Sanjivani Ashok Bhosekar Located at Gut No. 46,Hirapur Shivar,At. Post. VarudKazi, Chiklthana, Jalna Road, Chhatrapati Sambhajinagar have complied with the fire prevention & fire safety requirements in accordance with rules of state/ UT fire service rules & verified by the officer address comprised of Ground+3 (Upper Floors) owned/occupied by Padmashri Shankar Babu Apegaonkar English School Building Located Gut No. 46,Hirapur Shivar,At. Post. VarudKazi, Chiklthana, Jalna Road, Chhatrapati Sambhajinagar, Maharashtra 431001 and that the building/premise is fit for occupancy upto classes (I To XII) With effect from 20/08/2026 for a period of one year in accordance with rule and subject to compliance of specific

Issued on 22/08/2026 for at Chhatrapati Sambhajinagar by

Conditions as appended :

1. Building : One
2. Floors : G+3(Upper Floors)
3. Total Area of Plot : 12000 Sq. Mtr.
4. Total Built-up Area :9271.06SqMtr.

To,

Padmashri Shankar BabuApegaonkar English School,Gut No. 46,HirapurShivar,At. Post. VarudKazi, Chiklthana, Jalna Road, Chhatrapati Sambhajinagar. Maharashtra- 431001


Signature with Seal
मुख्य अग्निशमन अधिकारी
अग्निशमन विभाग व आणीबणी सेव
महानगरपालिका छत्रपती संभाजीनगर

Name : A. N. Khandekar
Designation : Chief Fire Officer
NameofDept : Fire Brigade, CSMC



Shri Laxmi Narayan Bahuuddeshiya Shikshan Sanstha's

Regd. No. F-6741
Aurangabad

PADMASHRI SHANKAR BAPU APEGAONKAR
(P.S.B.A.) ENGLISH SCHOOL

CBSE Affiliation No. 1130189

School Code : 30178

UDISE No. : 27190118305

Office : Plot No. 14-15, Aditya Nagar, Garkheda Area,
Chh. Sambhajinagar (Aurangabad) 431009 (M.S.)

School : Gut No. 46, At. Hirapur Shivar, Post. Varud Kazi,
Via. Chikalthana, Chh. Sambhajinagar (Aurangabad) - 431007 (M.S.)

Contact : 7774041225, 7774041223, e-mail : psbaenglishschool@rediffmail.com, www.psbaschool.com

Ref.No.:

Date :

जा.क्र.: PSBA/2026-27/24

दिनांक : 20/08/2026

प्रति,

मा. मुख्य अग्निशमन अधिकारी
अग्निशमन विभाग,
छ. संभाजीनगर

विषय : अग्निशमन ना-हरकत प्रमाणपत्र नुतनीकरण व समर्थन संदर्भात.

महोदय,

वरील विषयी विनंती करण्यात येते की, आमची शाळा पद्मश्री शंकर बापू आपेगांवकर इंग्लिश स्कूल ही गट क्र. 46, हिरापुर शिवार, पोस्ट वरूड काझी, व्हाया चिकलठाणा, छत्रपती संभाजीनगर येथे असून आमच्या शाळेत अग्निशमन सुरक्षीततेच्या दृष्टीने उपाय योजना करण्यात आलेली आहे. अग्निशमन संदर्भातील सर्व उपकरणे ही सुस्थितीत आहे.

आमच्या यापुर्वीच्या फायर सेफ्टी सर्टिफिकेटचा क्रमांक 1276 दि. 03/01/2024 असा आहे.

करीता मा. महादयांनी आमच्या शाळेतील अग्निशमन ना-हरकत प्रमाणपत्र नुतनीकरण व समर्थन (Endorsement) देऊन उपकृत करावे ही विनंती.

सोबत : यापुर्वीचे Fire Sanety certificate

* Tax Receipt




PRINCIPAL
PADMASHRI SHANKAR BAPU APEGAONKAR
(P.S.B.A.) ENGLISH SCHOOL
CBSE AFFL. NO. 1130189
CHH. SAMBAJINAGAR (AURANGABAD) M.S.